) (13) Grovannr Arcaniz, cavaliere di S. Giovanni Gerosolimitano, nominato te-
soriere generale della flotta 13 VIII 1456: Reg. Vat. 443, f. 230v-231v e Reg. 444,
f. 230(229)v-231(230W.
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del Papa, di partire per Costantinopoli secondo le ultime istruzioni gia
date al Legato, sotto pena di tradimento; e sia comandante della flotta
per turno a settimana o a mese quello che essi si eleggeranno, seppure
Copons col Tesoriere e con Vila non ne eleggessero uno a cui gli al-
tri dovranno obbedire. Se qualcuno non vorra partire, Vila potra in-
timargli la scomunica, e gli altri patroni col consenso di Copons gli
daranno un successore. (verso) Essendosi inoltre, con breve, date
disposizioni circa le galee al comando dell’Arcivescovo di Tarragona,
del praeceptor di Montalbano fr. Olzina e del priore di Pisa, il Papa
vuole che il contenuto del breve, e quello della bolla relativa diretta
al Cardinal Legato, siano eseguiti.

60(20)
(P App. 73)

(1456 VIII)

F. 13. A Gracomo PERPIGNAN sUO ORATORE. — Si rallegra che
sia partito col Cardinal Camerlengo, legato della flotta, da Napoli
verso la Sicilia, sperando che continueri a sollecitarlo ad avanzare verso
Costantinopoli; percid anche sta per raggiungerlo il cavalier Geraldo
Castellvert nipote del Papa con la sua galea, su cui ci sono anche fra
Giovanni Alcafiiz, cavaliere di San Giovanni di Gerusalemme, come
tesoriere, e Berengario Vila, familiate commensale del Papa come
« scriba rationis » della flotta, con denaro e altra roba che Perpignan
raccomanderd al Camerlengo Legato. (verso) Si fidi di Giovanni de
Copons e agisca d’accordo con lui.

61(21)
(P 693, 3)

(1456 VIII)
F. 13v. A GIOVANNI SOLER. —

Calistus papa iijus

Dilecte fili Salutem etc. Gratissimum nobis fuit ualde dilectum filium
Camerarium nostrum Cardinalem nostrum apostoliceque classis Lega-
tum istine Siciliam uersus iam nauigasse. ex qua ut cito eciam recedat
et ad partes orientales nauiget optamus ut victoria nobis promissa
(sic) Jmpigre prossequi possit munc maxime quando deus sua virtule
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celesti anjmos et arma barbarorum gloriose confregit viamque aperuit
afi totale excidium Jnfidelium Et ita si aliquid operarj potes ut breuis-
sime a Sicilia recedat facias quod poteris. Nos uero eidem legato mitti-
mus (?) dilectum filium Geraldunm de castelluert militem et nepotem
nostrum cum galea ei asignata in qua eciam proficiscuntur dilect filij
[rater Jobannes alcanyis ordinis sancti Jobannis Therosoljmitani et
Ber.engarir;s vila familiaris noster comensalis quorum primum Thesan-
rariunm alterum vero scribam racionis dicte classis fecimus et deputaujimus
qui secum portant pecunias et alia necessaria pro dicta nostra classe
expedienda et sustentanda. Ceterum super eo quod nobis scripsisti
de Galea dilecti filij Vilatorta et Cambijs receptis tibi respondemus
quod attento quod Rhodi seruinjt quo etiam nos in eius subsidium
vnam navem onustam frumento misimus et credimus te non ignorare
Xijm. milia ducatorum in ea realiter expendimus et ibi ut fidedigno-
rum relatu facti sumus cerciores bene negocia sua egil contentarj de-
beret de s.tfpendz'o quod a nobis iam accepit, et Cambium super nos
non debuisset accipere presertim nullam comissionent super ea re
}Jabefrdo' Verum si nos sibi obligatos esse credit et omnino racionem
querit cum nos omnibus de alijs Tusticiam fieri faciamus sumus iam
parati de nobis eam [acere quamquam credamus in nullo nos esse e
obligatos Et parlant ab vos en wuulgar ell tenia son viatge Ja ans de
nostra conducta e de gracia a Jnductio vostra lo stipendiam per que
anas cum classe nostra ab lo_Archobisbe Et ipse eo dimisso et si
bc?fzmw fecerit non bene fecit satis quia Deus est remunerator aduer-
bfor:;m et non nominum, e de rodes pres son viatge per ses mercade-
ries, e com li a plagut es tornat a Napols si nosire stipendiarj era in
orientalibus partibus deuia sperar nostre legat et sic volent fer ses
affers nos met en deute de stipendi. Et tu bec et alia considera (f. 14)
satis enim gravamur et affligimur expensis necessariis non deuen esser
procurades expenses voluntaries. E per nos no stiga penre son partit
dego scrivis ab qui li placia quoniam deo et sancto (?) negocio agitur
non deficient fuste Et unde hoc reperire cambio in qua (?) potestate
hoc fecerit seria lo millor quens tornas lo que ba pres (?) dels quatre
mesos Et de his satis Tamen parati sumus stare inri et vacioni in Ca-
mera nostra apostolica Juxta conuenta Neque de his que ex elemosinis
habes ei subvuenias bens aguera plagut que haues sperat nostre legat
en Orient Mas qui ab mercaders contracta a perdre ha que guonyar
903.er et tu es ita deceptus in eius vanis uerbis mittendo tot cursores
quia theologus es non mercator. Sed scimus te bono zelo moueri sed